
17-04. Vybrané údaje o uživatelích drog ve městě Pardubice v roce 2005
Pramen: Magistrát města Pardubic - odbor sociálních věcí

Ukazatel Hodnota
Počet jednotlivých uživatelů drog, kteří využili v daném období alespoň jednou služeb programu 251

 z toho injekčních uživatelů drog 192
 z toho mužů 160
 z toho se základní drogou heroin 4

  pervitin 163
  kanabinoidy 22
  extáze 1
  těkavé látky 2

 z toho hlášeno do registru žádostí o léčbu hygienické služby 106
Průměrný věk klienta 22,7
Počet neuživatelů, kteří využili alespoň jednou služeb programu1) 37
Počet kontaktů celkem2) 3 010

 z toho s uživateli drog 2 981
Počet prvních kontaktů3) 195

 z toho s uživateli drog 158
 z toho hlášeno do registru žádostí o léčbu hygienické služby 106

Počet výměn - výkonů ve výměnném programu4) 1 214
Počet vydaných injekčních jehel 40 653

3) 1. kontakt: první návštěva klienta v daném zařízení nezávisle na tom, jaký typ služby klient využije; klientovi byly poskytnuty základní
   informace o zařízení a službách, které zařízení nabízí
4) výměna: kontakt, při kterém dochází k výměně (příp. jen odevzdání či výdeji) jedné nebo více injekčních jehel

1) rodinní příslušníci, blízké osoby uživatelů
2) kontakt: každá návštěva/situace, při které dochází k interakci mezi klientem a pracovníkem programu (tzn. poskytnutí určité služby,
   informace, nebo poradenství - včetně skupinového); příjem telefonického hovoru není kontakt


